

---

# ***Hansen & Klein A/S***

Hammerensgade 4, 2, DK-1267 København K

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2018**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2018*

---

CVR-nr. 73 42 59 13

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/05 2019

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 29/05 2019*

Vagn Thorup  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 8  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 9  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 11  
*Management's Review*

### **Koncern- og årsregnskab**

#### ***Consolidated and Parent Company Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 13  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 14  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 18  
*Statement of Changes in Equity*

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 19  
*Cash Flow Statement 1 January - 31 December*

Noter til årsregnskabet 21  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## *Company Information*

**Selskabet**  
*The Company*

Hansen & Klein A/S  
Hammerensgade 4, 2  
DK-1267 København K

CVR-nr.: 73 42 59 13  
*CVR No: 73 42 59 13*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: København  
*Municipality of reg. office: Copenhagen*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Vagn Thorup, formand (*Chairman*)  
Ulrik Krogsaa Evers  
Kenneth Nielsen

**Direktion**  
*Executive Board*

Kenneth Nielsen

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
DK-2900 Hellerup

# Hoved- og nøgletal

## Financial Highlights

Set over en 3-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a three-year period, the development of the Group is described by the following financial highlights:

	<b>Koncern</b>		
	<b>Group</b>		
	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>			
<b>Key figures</b>			
<b>Resultat</b>			
<b>Profit/loss</b>			
Nettoomsætning	170.341	122.421	104.653
<i>Revenue</i>			
Resultat af ordinær primær drift	51.792	30.563	22.653
<i>Operating profit/loss</i>			
Resultat før finansielle poster	51.780	30.563	22.653
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>			
Resultat af finansielle poster	-463	503	-179
<i>Net financials</i>			
Årets resultat	39.523	23.905	17.117
<i>Net profit/loss for the year</i>			
<b>Balance</b>			
<b>Balance sheet</b>			
Balancesum	385.666	235.161	236.037
<i>Balance sheet total</i>			
Egenkapital	69.115	52.165	48.340
<i>Equity</i>			
<b>Pengestrømme</b>			
<b>Cash flows</b>			
Pengestrømme fra:			
<i>Cash flows from:</i>			
- driftsaktivitet	131.430	30.648	32.409
<i>- operating activities</i>			
- investeringsaktivitet	-14.065	727	-3.828
<i>- investing activities</i>			
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-11	-105	0
<i>including investment in property, plant and equipment</i>			
- finansieringsaktivitet	-28.239	-14.212	-7.359
<i>- financing activities</i>			
Årets forskydning i likvider	89.125	17.162	21.222
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>			
Antal medarbejdere	72	53	48
<i>Number of employees</i>			

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

	Koncern		
	Group		
	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Nøgletal i %</b>			
<b>Ratios</b>			
Bruttomargin	83,4%	81,1%	79,1%
<i>Gross margin</i>			
Overskudsgrad	30,4%	25,0%	21,6%
<i>Profit margin</i>			
Afkastningsgrad	13,4%	13,0%	9,6%
<i>Return on assets</i>			
Soliditetsgrad	17,9%	22,2%	20,5%
<i>Solvency ratio</i>			
Forrentning af egenkapital	65,2%	47,6%	70,8%
<i>Return on equity</i>			

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

*The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.*

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Årsrapporten for Hansen & Klein A/S for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Hansen & Klein A/S er et holdingselskab uden anden aktivitet end at eje aktier i RiskPoint Holding A/S

### **Udvikling i året**

Koncernens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 39.522.516, og koncernens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 69.114.912.

Resultatet anses for at være meget tilfredsstillende.

### **Valutarisici**

Aktiviteter i udlandet medfører, at resultat og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutvikling for en række valutaer. Der foretages ikke afdækning af selskabets valuta, da risikoen ikke vurderes at være høj.

### **Usædvanlige forhold**

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2018 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Consolidated and Parent Company Financial Statements of Hansen & Klein A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized enterprises of reporting class C.

The Consolidated and Parent Company Financial Statements have been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

Hansen & Klein A/S is a holding company, holding shares in RiskPoint Holding A/S as its only activity.

### **Development in the year**

The income statement of the Group for 2018 shows a profit of DKK 39,522,516, and at 31 December 2018 the balance sheet of the Group shows equity of DKK 69,114,912.

The result is considered to be very satisfactory.

### **Foreign exchange risks**

Activities abroad cause results and equity to be affected by the exchange and interest rate development of a number of currencies. No hedging of the Company's currency is made since the risk is not assessed to be high.

### **Unusual events**

The financial position at 31 December 2018 of the Group and the results of the activities and cash flows of the Group for the financial year for 2018 have not been affected by any unusual events.

# **Ledelsesberetning**

## *Management's Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

## Income Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>170.341.195</b>	<b>122.420.784</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		-28.266.911	-23.182.509	-30.988	-22.545
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>142.074.284</b>	<b>99.238.275</b>	<b>-30.988</b>	<b>-22.545</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-86.812.915	-67.783.735	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>	2	-3.469.193	-891.206	0	0
Andre driftsomkostninger <i>Other operating expenses</i>		-12.341	0	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>51.779.835</b>	<b>30.563.334</b>	<b>-30.988</b>	<b>-22.545</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		0	0	29.790.342	17.613.576
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	1.396.992	3.227.373	0	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	-1.860.279	-2.724.581	-1.971	-8.223
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>51.316.548</b>	<b>31.066.126</b>	<b>29.757.383</b>	<b>17.582.808</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	-11.794.032	-7.160.756	-48.808	6.769
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>39.522.516</b>	<b>23.905.370</b>	<b>29.708.575</b>	<b>17.589.577</b>

## Balance 31. december Balance Sheet 31 December

### Aktiver Assets

	Note	Koncern Group		Moderselskab Parent Company	
		2018 DKK	2017 DKK	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill <i>Goodwill</i>		14.131.050	6.649.393	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible assets</i>	<b>6</b>	<b>14.131.050</b>	<b>6.649.393</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		846.408	1.302.323	0	0
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		0	9.296	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Property, plant and equipment</i>	<b>7</b>	<b>846.408</b>	<b>1.311.619</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	0	0	51.878.525	38.422.406
Deposita <i>Deposits</i>	9	1.747.976	1.642.709	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>1.747.976</b>	<b>1.642.709</b>	<b>51.878.525</b>	<b>38.422.406</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>16.725.434</b>	<b>9.603.721</b>	<b>51.878.525</b>	<b>38.422.406</b>



## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		195.466.907	140.763.366	0	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.470.251	510.256	86.665	87.579
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	13	343.230	72.149	0	27.959
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder <i>Corporation tax receivable from group enterprises</i>		867.251	3.334.371	867.251	3.146.000
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	10	2.881.016	2.090.493	0	0
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>201.028.655</b>	<b>146.770.635</b>	<b>953.916</b>	<b>3.261.538</b>
<b>Værdipapirer</b> <i>Current asset investments</i>		<b>111</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>167.911.912</b>	<b>78.786.568</b>	<b>130.147</b>	<b>70.871</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>368.940.678</b>	<b>225.557.203</b>	<b>1.084.063</b>	<b>3.332.409</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>385.666.112</b>	<b>235.160.924</b>	<b>52.962.588</b>	<b>41.754.815</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		780.000	780.000	780.000	780.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		0	0	33.471.378	23.710.906
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		37.294.380	27.607.316	3.823.002	3.896.416
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		13.950.000	10.000.000	13.950.000	10.000.000
<b>Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet</b> <i>Equity attributable to shareholders of the Parent Company</i>		<b>52.024.380</b>	<b>38.387.316</b>	<b>52.024.380</b>	<b>38.387.322</b>
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		17.090.532	13.777.333	0	0
<b>Egenkapital</b> <i>Equity</i>	11	<b>69.114.912</b>	<b>52.164.649</b>	<b>52.024.380</b>	<b>38.387.322</b>
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	20.849	105.609	20.849	20.849
<b>Hensatte forpligtelser</b> <i>Provisions</i>		<b>20.849</b>	<b>105.609</b>	<b>20.849</b>	<b>20.849</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

### Passiver

#### Liabilities and equity

	Note	Koncern		Moderselskab	
		Group		Parent Company	
		2018	2017	2018	2017
		DKK	DKK	DKK	DKK
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		11.828.911	0	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>11.828.911</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Long-term debt</b>					
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		8.354.378	17.947.679	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	14	271.492.326	146.812.350	22.490	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		5.183.716	5.169.372	894.869	3.146.000
Anden gæld <i>Other payables</i>		19.671.020	12.961.265	0	200.644
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>304.701.440</b>	<b>182.890.666</b>	<b>917.359</b>	<b>3.346.644</b>
<b>Short-term debt</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>316.530.351</b>	<b>182.890.666</b>	<b>917.359</b>	<b>3.346.644</b>
<b>Debt</b>					
<b>Passiver</b>		<b>385.666.112</b>	<b>235.160.924</b>	<b>52.962.588</b>	<b>41.754.815</b>
<b>Liabilities and equity</b>					
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	12				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	17				
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	18				

# Egenkapitalopgørelse

## Statement of Changes in Equity

### Koncern Group

Selskabs- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for nettoopskriv- ning efter den	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	Egenkapital		Minoritets- interesser <i>Minority interests</i>	I alt <i>Total</i>
	indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>			ekskl. minori- tets- interesser <i>Equity excl. minority interests</i>			
DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	780.000	0	27.607.316	10.000.000	38.387.316	13.777.333	52.164.649
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-348.801	0	-348.801	-115.524	-464.325
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000	0	-10.000.000
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>	0	0	-6.112.061	0	-6.112.061	-2.013.518	-8.125.579
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>	0	0	1.343.158	0	1.343.158	444.859	1.788.017
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	0	-970.789	0	-970.789	-4.816.559	-5.787.348
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	15.775.557	13.950.000	29.725.557	9.813.941	39.539.498
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>780.000</b>	<b>0</b>	<b>37.294.380</b>	<b>13.950.000</b>	<b>52.024.380</b>	<b>17.090.532</b>	<b>69.114.912</b>

### Moderselskab Parent Company

Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	780.000	23.710.906	3.896.416	10.000.000	38.387.322	0	38.387.322
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-10.000.000	-10.000.000	0	-10.000.000
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustments relating to foreign entities</i>	0	-45.854	0	0	-45.854	0	-45.854
Øvrige egenkapitalbevægelser <i>Other equity movements</i>	0	-6.025.663	0	0	-6.025.663	0	-6.025.663
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	15.831.989	-73.414	13.950.000	29.708.575	0	29.708.575
<b>Egenkapital 31. december</b> <i>Equity at 31 December</i>	<b>780.000</b>	<b>33.471.378</b>	<b>3.823.002</b>	<b>13.950.000</b>	<b>52.024.380</b>	<b>0</b>	<b>52.024.380</b>

# Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

## Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	Koncern Group	
		2018 DKK	2017 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		39.522.516	23.905.370
Reguleringer <i>Adjustments</i>	15	15.274.528	7.075.215
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	16	86.764.587	8.629.919
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b> <b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>		<b>141.561.631</b>	<b>39.610.504</b>
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		1.396.990	3.227.374
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-1.860.279	-2.724.583
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b> <b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>		<b>141.098.342</b>	<b>40.113.295</b>
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-9.668.410	-9.465.437
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from operating activities</i></b>		<b>131.429.932</b>	<b>30.647.858</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible assets</i>		-13.055.578	153.154
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		-10.568	-105.239
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-999.284	678.712
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from investing activities</i></b>		<b>-14.065.430</b>	<b>726.627</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

### Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-9.593.301	5.394.946
Minoritetsinteresser <i>Minority interests</i>		0	-3.518.140
Køb af egne kapitalandele <i>Purchase of treasury shares</i>		-7.680.720	0
Salg af egne kapitalandele <i>Sale of treasury shares</i>		1.343.158	0
Øvrige egenkapitalposter <i>Other equity movements</i>		-2.308.184	-10.438.886
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-10.000.000	-5.650.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> <b><i>Cash flows from financing activities</i></b>		<b>-28.239.047</b>	<b>-14.212.080</b>
<b>Ændring i likvider</b> <b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>		<b>89.125.455</b>	<b>17.162.405</b>
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		78.786.568	61.624.163
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>167.912.023</b>	<b>78.786.568</b>
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		167.911.912	78.786.568
Værdipapirer <i>Current asset investments</i>		111	0
<b>Likvider 31. december</b> <b><i>Cash and cash equivalents at 31 December</i></b>		<b>167.912.023</b>	<b>78.786.568</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
<i>Staff expenses</i>				
Lønninger	71.182.833	54.343.502	0	0
<i>Wages and salaries</i>				
Pensioner	4.144.695	3.337.074	0	0
<i>Pensions</i>				
Andre omkostninger til social sikring	10.981.030	10.077.019	0	0
<i>Other social security expenses</i>				
Andre personaleomkostninger	504.357	26.140	0	0
<i>Other staff expenses</i>				
	<b>86.812.915</b>	<b>67.783.735</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors of:</i>				
Direktion	7.557.179	5.306.859	0	0
<i>Executive Board</i>				
Bestyrelse	394.015	244.910	0	0
<i>Board of directors</i>				
	<b>7.951.194</b>	<b>5.551.769</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Including remuneration to the Executive Board and Board of Directors</i>				
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>72</b>	<b>53</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Average number of employees</i>				
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.005.756	397.784	0	0
<i>Amortisation of intangible assets</i>				
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	463.437	493.422	0	0
<i>Depreciation of property, plant and equipment</i>				
	<b>3.469.193</b>	<b>891.206</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>			
	<i>Financial income</i>			
Andre finansielle indtægter	258.380	2.087.000	0	0
<i>Other financial income</i>				
Vautakursgevinster	1.138.612	1.140.373	0	0
<i>Exchange gains</i>				
	<b>1.396.992</b>	<b>3.227.373</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>			
	<i>Financial expenses</i>			
Andre finansielle omkostninger	1.680.179	867.009	1.065	950
<i>Other financial expenses</i>				
Valutakurstab	180.100	1.857.572	906	7.273
<i>Exchange loss</i>				
	<b>1.860.279</b>	<b>2.724.581</b>	<b>1.971</b>	<b>8.223</b>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets aktuelle skat	12.348.044	7.372.023	0	0
<i>Current tax for the year</i>				
Årets udskudte skat	-355.841	44.012	27.959	-6.769
<i>Deferred tax for the year</i>				
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-219.020	-255.279	0	0
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>				
Regulering af udskudt skat tidligere år	20.849	0	20.849	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>				
	<b>11.794.032</b>	<b>7.160.756</b>	<b>48.808</b>	<b>-6.769</b>



# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Immaterielle anlægsaktiver

#### Intangible assets

#### Koncern

##### Group

	Goodwill
	<i>Goodwill</i>
	DKK
Kostpris 1. januar	7.732.243
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	12.550.729
<i>Additions for the year</i>	
Afgang i årets løb	-1.177.486
<i>Disposals for the year</i>	
Kostpris 31. december	19.105.486
<i>Cost at 31 December</i>	
Overførsler i årets løb	0
<i>Transfers for the year</i>	
Opskrivninger 31. december	0
<i>Revaluations at 31 December</i>	
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.082.850
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	885.830
<i>Net effect from change of accounting policy</i>	
Årets afskrivninger	3.005.756
<i>Amortisation for the year</i>	
Ned- og afskrivninger 31. december	4.974.436
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.131.050</b>
<b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 7 Materielle anlægsaktiver

#### Property, plant and equipment

#### Koncern Group

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	6.522.843	9.296
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	6.522.843	9.296
Opskrivninger 1. januar <i>Revaluations at 1 January</i>	0	0
Opskrivninger 31. december <i>Revaluations at 31 December</i>	0	0
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	5.220.520	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	455.915	9.296
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	5.676.435	9.296
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b> <b><i>Carrying amount at 31 December</i></b>	<b>846.408</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>Parent Company</b>	
	2018	2017
	DKK	DKK
<b>8 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	4.038.050	3.851.233
<i>Cost at 1 January</i>		
Tilgang i årets løb	0	186.817
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	-186.817	0
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december	3.851.233	4.038.050
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	34.384.356	29.826.887
<i>Value adjustments at 1 January</i>		
Valutakursregulering	-45.854	-348.863
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	29.790.342	17.613.576
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	-10.075.889	-5.551.396
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	-872.148
<i>Other equity movements, net</i>		
Andre reguleringer	-5.359.354	-6.283.700
<i>Other adjustments</i>		
Årets tilbageførsler af tidligere års værdireguleringer	-666.309	0
<i>Reversals for the year of revaluations in previous years</i>		
Værdireguleringer 31. december	48.027.292	34.384.356
<i>Value adjustments at 31 December</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>51.878.525</b>	<b>38.422.406</b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
Riskpoint Holding A/S	Danmark	DKK 671.955	69%	68.969.057	39.604.283

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 9 Øvrige finansielle anlægsaktiver

*Other fixed asset investments*

	<b>Koncern</b>
	<b>Group</b>
	<u>Deposita</u>
	<u>Deposits</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	1.642.709
<i>Cost at 1 January</i>	
Tilgang i årets løb	105.267
<i>Additions for the year</i>	
Kostpris 31. december	<u>1.747.976</u>
<i>Cost at 31 December</i>	
Opskrivninger 1. januar	0
<i>Revaluations at 1 January</i>	
Opskrivninger 31. december	<u>0</u>
<i>Revaluations at 31 December</i>	
Nedskrivninger 1. januar	0
<i>Impairment losses at 1 January</i>	
Nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<i>Impairment losses at 31 December</i>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.747.976</u></b>
<i>Carrying amount at 31 December</i>	

### 10 Periodeafgrænsningsposter

*Prepayments*

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

### 11 Egenkapital

*Equity*

Selskabskapitalen består af 780.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 780,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>12 Resultatdisponering</b>				
<i>Proposed distribution of profit</i>				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	13.950.000	10.000.000	13.950.000	10.000.000
<i>Proposed dividend for the year</i>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	15.831.989	-67.997
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>				
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	9.796.959	6.315.793	0	0
<i>Minority interests' share of net profit/loss of subsidiaries</i>				
Overført resultat	15.775.557	7.589.577	-73.414	7.657.574
<i>Retained earnings</i>				
	<b>39.522.516</b>	<b>23.905.370</b>	<b>29.708.575</b>	<b>17.589.577</b>
<b>13 Udskudt skatteaktiv</b>				
<i>Deferred tax asset</i>				
Udskudt skatteaktiv 1. januar	-33.460	10.552	7.110	341
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>				
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	355.841	-44.012	-27.959	6.769
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>				
<b>Udskudt skatteaktiv 31. december</b>	<b>322.381</b>	<b>-33.460</b>	<b>-20.849</b>	<b>7.110</b>
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>				

Koncernens indregnede udskudte skatteaktiv er indregnet på baggrund af koncernens forventede fremtidige indtjening.

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

#### Long-term debt

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

*Payments due within 1 year are recognised in short-term debt. Other debt is recognised in long-term debt.*

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

*The debt falls due for payment as specified below:*

	Koncern		Moderselskab	
	Group		Parent Company	
	2018	2017	2018	2017
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser</b>				
<i>Trade payables</i>				
Mellem 1 og 5 år	11.828.911	0	0	0
<i>Between 1 and 5 years</i>				
Langfristet del	11.828.911	0	0	0
<i>Long-term part</i>				
Øvrig kortfristet gæld til leverandører	271.492.326	146.812.350	22.490	0
<i>Other short-term trade payables</i>				
	<b>283.321.237</b>	<b>146.812.350</b>	<b>22.490</b>	<b>0</b>

### 15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

#### Cash flow statement - adjustments

	Koncern	
	Group	
	2018	2017
	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-1.396.992	-3.227.373
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	1.860.279	2.724.581
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	3.481.534	891.206
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses, including losses and gains on sales</i>		
Skat af årets resultat	11.794.032	7.160.756
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Andre reguleringer	-464.325	-473.955
<i>Other adjustments</i>		
	<b>15.274.528</b>	<b>7.075.215</b>

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	Koncern	
	Group	
	2018	2017
	DKK	DKK
<b>16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	-56.454.061	16.202.383
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	143.218.648	-7.572.464
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	<b>86.764.587</b>	<b>8.629.919</b>
<b>17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		

#### Eventualforpligtelser

##### *Contingent liabilities*

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

*The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc. of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of Hansen & Klein A/S, which is the management company of the joint taxation purposes. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustment of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.*

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 18 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

*Gross margin*

Overskudsgrad

*Profit margin*

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$$

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$